
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes sēdes protokols 

 

2010.gada 28.jūlijā                         Siguldā                                                       Nr.15 

 

   

Sēdes darba kārtība: 

 

1. Par personas deklarētās dzīvesvietas anulēšanas izbeigšanu. 
2. Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

3. Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

4. Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

5. Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

6. Par piedalīšanos projektā „Pāreja no fosilajiem uz energoatjaunojamajiem  

energoresursiem Allažu pamatskolā sporta centrā ” un finansējumu. 

7. Par projekta „Pulkveža Brieža ielas rekonstrukcija Siguldā” finansējumu. 

8. Par projekta „Speciālistu piesaiste Siguldas novada pašvaldībā” finansējumu. 

9. Par izmaiņām Publisko izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 

komisijas sastāvā. 

10. Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem  2005.gada 11.maijā  saistošajos 

noteikumos  Nr.6 „Siguldas novada teritorijas un tajā esošo ēku, būvju, 

apstādījumu uzturēšanas un aizsardzības saistošie noteikumi”” (prot.Nr.10,§ 24) 

apstiprināšanu”. 

11. Par reģistrāciju palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

12. Par reģistrāciju palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

13. par reģistrāciju palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

14. Par reģistrāciju palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

15. Par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām. 

16. Par zemes ierīcības projektu. 

17. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Opermūzikas svētku organizēšanai. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz deputātus sēdes darba 

kārtībā iekļaut vienu papildus jautājumu „Par nolikuma „Par atlīdzību Siguldas novada 

pašvaldībā” darbības apturēšanu”. 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, 

J.Odziņš, J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

sēdes darba kārtībā iekļaut 1 papildus jautājumu:  

 

18. Par nolikuma „Par atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā”  3.3. un 3.4.punktu 

darbības apturēšanu uz laiku. 



 

Sēdi vada: 

Siguldas novada domes priekšsēdētājs U.Mitrevics 

 

Piedalās: 

Domes priekšsēdētāja vietnieks J.Zilvers 

 

Piedalās deputāti: 

G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, J.Strautmanis,  

M.Malcenieks, A.Jakobsons 

 

Nepiedalās deputāti: 

L.Sausiņa – darba apstākļu dēļ 

A.Zaviļeiskis – darba apstākļu dēļ 

J.Kiršteins – attaisnojošu iemeslu dēļ 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 
Ekonomiste A.Strautmane,  Juridiskās pārvaldes vadītāja E.Grobiņa, Personāla nodaļas 

vadītāja I.Kisila, Pašvaldības policijas priekšnieks M.Garjānis, Iedzīvotāju reģistra 

speciāliste A.Kirsanova, Dzīvokļu komisijas sekretāre Z.Āboliņa, Galvenās grāmatvedes 

vietniece A.Ozoliņa, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja D.Kondratenko, Attīstības 

pārvaldes vadītāja I.Zālīte, Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone, Teritorijas plānotāja 

I.Urtāne, Galvenā arhitekte M.Geidāne, Inženierarhitekte G.Murmane, Daiļdārzniece 

D.Laure 
 

Preses pārstāvji: I.Raudziņš „Siguldas avīze” 

 

Protokolē: Kancelejas vadītāja S.Marhele 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

 

Sēdi sāk plkst.16.15 

 

1.§ 

Par personas deklarētās dzīvesvietas anulēšanas izbeigšanu 

Iedzīvotāju reģistra speciāliste A.Kirsanova 

 

J.Borīte nepiedalās balsojumā 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi D.M. 2010.gada 24.maija iesniegumu ar lūgumu 

anulēt ziņas par A.Z. deklarēto dzīvesvietu [adrese]. 

Izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus un, pamatojoties uz likuma „Dzīvesvietas deklarēšanas likums” 12.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra Noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” otro punktu, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par 

(G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Odziņš, J.Strautmanis,  

M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

 Izbeigt lietu par A.Z. deklarēto dzīvesvietu [adrese].  

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 



2.§ 

Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu  

Iedzīvotāju reģistra speciāliste A.Kirsanova 

 

J.Borīte nepiedalās balsojumā 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi V.G. 2010.gada 7.jūlija iesniegumu ar lūgumu 

anulēt ziņas par R.B. deklarēto dzīvesvietu [adrese]. 

Izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus un, pamatojoties uz likuma „Dzīvesvietas deklarēšanas likums” 12.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra Noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” otro punktu, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par 

(G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Odziņš, J.Strautmanis,  

M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Anulēt ziņas par R.B. deklarēto dzīvesvietu [adrese].  

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

3.§ 

Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu  

Iedzīvotāju reģistra speciāliste A.Kirsanova 

 

J.Borīte nepiedalās balsojuma 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi Z.M. 2010.gada 5.jūlija iesniegumu ar lūgumu 

anulēt ziņas par D.O. deklarēto dzīvesvietu [adrese]. 

Izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus un, pamatojoties uz likuma „Dzīvesvietas deklarēšanas likums” 12.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra Noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” otro punktu, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par 

(G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Odziņš, J.Strautmanis,  

M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Anulēt ziņas par D.O. deklarēto dzīvesvietu [adrese].  

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

4.§ 

Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu  

Iedzīvotāju reģistra speciāliste A.Kirsanova 

 

J.Borīte nepiedalās balsojumā 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi Z.M. 2010.gada 5.jūlija iesniegumu ar lūgumu 

anulēt ziņas par L.Ž. deklarēto dzīvesvietu [adrese]. 

Izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus un, pamatojoties uz likuma „Dzīvesvietas deklarēšanas likums” 12.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra Noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” otro punktu, atklāti balsojot, ar 11 balsīm par 

(G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Odziņš, J.Strautmanis,  

M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 



 

Anulēt ziņas par L.Ž. deklarēto dzīvesvietu [adrese].  

 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

5.§ 

Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu  

Iedzīvotāju reģistra speciāliste A.Kirsanova 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi Z.M. 2010.gada 5.jūlija iesniegumu ar lūgumu 

anulēt ziņas par M.Ž. deklarēto dzīvesvietu [adrese]. 

Izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus un, pamatojoties uz likuma „Dzīvesvietas deklarēšanas likums” 12.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra Noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” otro punktu, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par 

(G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Odziņš, J.Borīte, J.Strautmanis,  

M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Anulēt ziņas par M.Š. deklarēto dzīvesvietu [adrese].  

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

6.§ 

Par piedalīšanos projektā „Pāreja no fosilajiem uz energoatjaunojamajiem  

energoresursiem Allažu pamatskolā sporta centrā ” un finansējumu 

Attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte 

 

Debatēs piedalās G.Zvejnieks un J.Zilvers  

 

Lai samazinātu izdevumus par izmantotajiem energoresursiem Allažu pamatskolā un 

Allažu sporta centrā, saskaņā ar Latvijas Republikas valsts budžeta programmas Klimata 

pārmaiņu finanšu instrumenta izsludināto atklāto projektu konkursu „Tehnoloģiju pāreja no 

fosilajiem uz energoatjaunojamajiem energoresursiem”” un pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3., 5. un 6. punktu, kā arī Siguldas novada domes Attīstības 

un tūrisma komitejas 2010.gada 27.jūlija atzinumu (prot.Nr.13, punkts 5) un Finanšu 

komitejas 2010.gada 28.jūlija sēdes atzinumu (prot.Nr.14,§3), atklāti balsojot, ar 12 balsīm 

par (G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, 

J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj:  
 

1. Atbalstīt piedalīšanos atklātajā projektu konkursā ar projektu „Pāreja no fosilajiem 

uz energoatjaunojamajiem energoresursiem Allažu pamatskolā un Allažu sporta 

centrā ”  
2. Projekta kopējās izmaksas ap 64 418,56 LVL, no kurām 48 313,92 LVL (75%) sedz 

Klimata pārmaiņu finanšu instruments un 16 104,64 LVL (25%) sedz Siguldas novada 

domes budžets. Projektā paredzēts priekšfinansējums 50% apmērā no Klimata 

pārmaiņu finanšu instrumenta. 

3. Garantēt projektā nepieciešamo līdzfinansējumu 16 104,64 LVL (25%) apjomā un 

paredzēt aizņēmumu Valsts kasē projekta priekšfinansējumam 32 209,28 LVL, kas ir 

(50%) apmērā no kopējām projekta izmaksām. 

 



7.§ 

Par projekta „Pulkveža Brieža ielas rekonstrukcija Siguldā” finansējumu 

Attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte 

 

Saskaņā ar darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 

3.2.1.3.1. apakšaktivitāti „Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās vietās ārpus Rīgas” 

atklāto projekta konkursu un pamatojoties uz „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu un otro daļu Siguldas novada domes Siguldas 

novada domes Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 27.jūlija atzinumu (prot.Nr.13, 

punkts 6) un Finanšu komitejas 2010.gada 28.jūlija sēdes atzinumu (prot.Nr.14,§3), atklāti 

balsojot, ar 12 balsīm par (G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Borīte, 

J.Odziņš, J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. Atbalstīt piedalīšanos darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 

papildinājuma 3.2.1.3.1. apakšaktivitātē „Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās 

vietās ārpus Rīgas” atklātajā projektu konkursā ar projektu „Pulkveža Brieža ielas 

rekonstrukcija Siguldā”. 

2. Projekta kopējās izmaksas ir 823 529 LVL, tai skaitā Siguldas novada domes 

izmaksas ir 104 999,95 – 12,73% no kopējām izmaksām. Plānotais finansiālais 

atbalsts no Eiropas Reģionālā attīstības fonda pēc projekta apstiprināšanas ir 

699 999,65 LVL – 85 % no kopējās summas, valsts budžeta dotācijas 18 529,40 LVL 

– 2,25 %. Paredzamais avansa maksājums 143705,81 LVL. 

3. Projekta priekšfinansējumam paredzēt aizņēmumu no Valsts kases 679 823,19 LVL 

apmērā.  

 

8.§ 

Par projekta „Speciālistu piesaiste Siguldas novada pašvaldībā” finansējumu 

Attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte 

 

Lai paaugstinātu informācijas tehnoloģiju lietošanas efektivitāti un uzturēšanas kvalitāti, 

piesaistot informāciju tehnoloģiju speciālistu, izmantojot Eiropas sociālā fonda finansējumu, 

saskaņā ar darbības programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" papildinājuma 

1.5.prioritātes "Administratīvās kapacitātes stiprināšana" 1.5.3.pasākuma "Plānošanas reģionu 

un vietējo pašvaldību administratīvās un attīstības plānošanas kapacitātes stiprināšana" 

1.5.3.1.aktivitāti "Speciālistu piesaiste plānošanas reģioniem, pilsētām un novadiem" projekta 

konkursu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Siguldas novada domes Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 27.jūlija atzinumu 

(prot.Nr.13, punkts 7) un Finanšu komitejas 2010.gada 28.jūlija sēdes atzinumu 

(prot.Nr.14,§1), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, 

A.Vāgners, D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, 

J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. Atbalstīt piedalīšanos darbības programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" 

papildinājuma 1.5.prioritātes "Administratīvās kapacitātes stiprināšana" 

1.5.3.pasākuma "Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību administratīvās un 

attīstības plānošanas kapacitātes stiprināšana" 1.5.3.1.aktivitāti "Speciālistu piesaiste 

plānošanas reģioniem, pilsētām un novadiem" projektu konkursā ar projektu 

„Speciālistu piesaiste Siguldas novada pašvaldībā”. 
2. Projekta kopējās izmaksas ir 21 000LVL. Plānotais finansiālais atbalsts no Eiropas 

Sociālā fonda pēc projekta apstiprināšanas ir 100%. Paredzamais avansa maksājums 

4 200LVL. 



3. Projekta priekšfinansējumam paredzēt līdzekļus Siguldas novada budžetā. 

4. Atbalstīt jaunas amata vienības - vecākais datortīkla administrators – izveidošanu.    

5. Atbalstīt jaunas amata vienības - referents – izveidošanu. 

 

9.§ 

Par izmaiņām Publisko izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 

komisijas sastāvā 

Kancelejas vadītāja S.Marhele 

 

Izskatot Publisko izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas 

priekšsēdētājas D.Kondratenko iesniegumu par izmaiņām komisijas sastāvā un, pamatojoties 

uz 2009.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.7 „Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

11.punktu, atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, 

D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Izslēgt no komisijas sastāva Anitu Ozolu un Kristīni Baltiņu. 

2. Iekļaut Komisijas sastāvā Attīstības pārvaldes Īpašumu nodaļas vadītāju Didzi 

Skrodeli un Pašvaldības policijas priekšnieku Māri Garjāni.  

3. Apstiprināt Siguldas novada domes Publisko izklaides un svētku pasākumu 

iesniegumu izskatīšanas komisiju šādā sastāvā:   

3.1. Diāna Kondratenko 

3.2. Gunta Zaķīte 

 3.3. Zanda Abzalone 

 3.4. Māris Garjānis 

3.5. Didzis Skrodelis 

 

10.§ 

Par saistošo noteikumu „Par grozījumiem  2005.gada 11.maijā  saistošajos noteikumos  

Nr.6 „Siguldas novada teritorijas un tajā esošo ēku, būvju, apstādījumu uzturēšanas un 

aizsardzības saistošie noteikumi”” (prot.Nr.10,§ 24) apstiprināšanu” 

Juridiskās pārvaldes vadītāja E.Grobiņa 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 43.panta 

pirmās daļas 5.un 6.punktu, Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 27.jūlija atzinumu 

(prot.Nr.13§8) atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, 

A.Vāgners, D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, 

J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus „Par grozījumiem 2005.gada 11.maijā saistošajos 

noteikumos Nr.6 „Siguldas novada teritorijas un tajā esošo ēku, būvju, apstādījumu 

uzturēšanas un  aizsardzības saistošie noteikumi (prot.Nr.10,§24) apstiprināšanu ” 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai.  

 

11.§ 

Par reģistrāciju palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanā 

Dzīvokļu komisijas sekretāre Z.Āboliņa 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi I.P., deklarētā dzīves vieta [adrese], iesniegumu par 

uzņemšanu dzīvokļa uzskaites rindā un izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, pamatojoties uz Siguldas novada domes 2004.gada 

14.jūlija Saistošajiem noteikumiem Nr.7 „Personu, kurām nepieciešama Pašvaldības palīdzība 



dzīvokļa jautājuma risināšanā, reģistrācijas un pašvaldības palīdzības sniegšanas kārtība” 

(prot.Nr.14,§4) 3.2.7.punkta, Dzīvokļu komisijas 2010.gada 29.jūnija sēdes protokolu Nr.6 un 

Sociālās palīdzības komitejas 2010.gada 20.jūlija sēdes atzinumu (protokols Nr.7, punkts 

2.4.), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, 

D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanai pirmajā nodrošinājuma 

grupā I.P. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Rīgā, 

Antonijas ielā 16) viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.1. 

 

12.§ 

Par reģistrāciju palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanā 

Dzīvokļu komisijas sekretāre Z.Āboliņa 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi N.L.,  deklarētā dzīves vieta [adrese], iesniegumu 

par uzņemšanu dzīvokļa uzskaites rindā un izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, pamatojoties uz Siguldas novada domes 2004.gada 

14.jūlija Saistošajiem noteikumiem Nr.7 „Personu, kurām nepieciešama pašvaldības palīdzība 

jautājuma risināšanā, reģistrācijas un pašvaldības palīdzības sniegšanas kārtība” 

(prot.Nr.14,§4), 3.3.punkta, Dzīvokļu komisijas 2010.gada 29.jūnija sēdes protokolu Nr.6 un 

Sociālās palīdzības komitejas 2010.gada 20.jūlija sēdes atzinumu (protokols Nr.7, punkts 

2.2atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, 

D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanai vispārējā 

nodrošinājuma grupā N.L. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesas Rīgas tiesu namā  (Rīgā, 

Antonijas ielā 16) viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža.  

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.1 

 

13.§ 

Par reģistrāciju palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanā 

Dzīvokļu komisijas sekretāre Z.Āboliņa 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi I.L., deklarētā dzīves vieta [adrese], iesniegumu par 

uzņemšanu dzīvokļa uzskaites rindā un izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus un pamatojoties uz Siguldas novada domes 2004. 

gada 14. jūlija Saistošajiem noteikumiem Nr. 7 „Personu, kurām nepieciešama Pašvaldības 

palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā, reģistrācijas un pašvaldības palīdzības sniegšanas 

kārtība” (prot.Nr.14,§4) 3.3.punkta, Dzīvokļu komisijas 2010.gada 29.jūnija sēdes protokolu 

Nr.6 un Sociālās palīdzības komitejas 2010.gada 20.jūlija sēdes atzinumu (protokols Nr.7, 

punkts 2.3.), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, 

D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 



1. Reģistrēt palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanai vispārējā 

nodrošinājuma grupā I.L. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Rīgā, 

Antonijas ielā 16) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.1. 

 

 

14.§ 

Par reģistrāciju palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanā 

Dzīvokļu komisijas sekretāre Z.Āboliņa 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi S.L., deklarētā dzīves vieta [adrese], iesniegumu par 

uzņemšanu dzīvokļa uzskaites rindā un izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo 

informāciju un ar lietu saistītos apstākļus un pamatojoties uz Siguldas novada domes 

2004.gada 14.jūlija Saistošajiem noteikumiem Nr.7 „Personu, kurām nepieciešama 

Pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā, reģistrācijas un pašvaldības palīdzības 

sniegšanas kārtība” (prot.Nr.14,§4) 3.2.7.punkta, Dzīvokļu komisijas 2010.gada 29.jūnija 

sēdes protokolu Nr.6 un Sociālās komitejas 2010.gada 20.jūlija sēdes atzinumiem (protokols 

Nr.7, punkts 2.1.), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, 

A.Vāgners, D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, 

J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājuma risināšanai pirmajā nodrošinājuma 

S.L. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Rīgā, 

Antonijas ielā 16) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.1. 

 

15.§ 

Par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām 

Zemes nodaļas inženierarhitekte G.Mūrmane 

 

1. Siguldas novada domē 2010.gada 13.jūlijā saņemts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„HANSA SILVESTERS”, vienotais reģ.Nr.40003536150, juridiskā adrese  Vīlandes 

iela 1-13, Rīgā, LV1010, rīkotājdirektora Māra Liopa  iesniegums ar lūgumu izskatīt 

jautājumu par atteikumu no pirmpirkuma tiesībām attiecībā  uz nekustamo īpašumu 

„Pūķupes”  Siguldas pag., Siguldas nov.  

Pircējs – sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Latvian Sustainable Forestry”, 

vienotais Reģ.Nr.50103303211, juridiskā adrese K.Valdemāra iela 21-11, Rīga, 

LV1010,  pirkuma cena LVL 30128,96 (trīsdesmit tūkstoši viens simts divdesmit 

astoņi lati 96 santīmi). 

 

Pamatojoties uz 07.06.1994. MK noteikumiem Nr.110 „Par kārtību, kādā pilsētu un 

pagastu pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” un ņemot vērā to, 

ka nekustamais īpašums nav nepieciešams likuma „Par pašvaldībām” 15.pantā minēto 

pašvaldības funkciju realizācijai, Siguldas novada domes Attīstības un tūrisma komitejas 

2010.gada 27.jūlija atzinumu (protokols Nr.13,§9), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par 

(G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, 

J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 



 

Atteikties realizēt pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar adresi „Pūķupes”, 

Siguldas pagasts, Siguldas nov., kas sastāv no zemes gabala  41 ha platībā (kadastra 

Nr.8094 005 0256). 

  

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010) 

 

2. Siguldas novada domē 2010.gada 19.jūlijā saņemts N.S., deklarētā dzīves vieta 

[adrese], iesniegums ar lūgumu izskatīt jautājumu par atteikumu no pirmpirkuma 

tiesībām attiecībā uz nekustamo īpašumu ar adresi d/s „Allaži”  Nr. 250, Allažu pag., 

Siguldas nov.. 

Pircējs – N.S., pirkuma cena  LVL 2000,18 (divi tūkstoši lati un 18 santīmi). 

 

Pamatojoties uz 07.06.1994. MK noteikumiem Nr.110 „Par kārtību, kādā pilsētu un 

pagastu pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” un ņemot vērā to, 

ka nekustamais īpašums nav nepieciešams likuma „Par pašvaldībām” 15.pantā minēto 

pašvaldības funkciju realizācijai, Siguldas novada domes Attīstības un tūrisma komitejas 

2010.gada 27.jūlija atzinumu (protokols Nr.13,§9), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par 

(G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, 

J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

Atteikties realizēt pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar adresi d/s „Allaži” 

Nr.250, Allažu pag., Siguldas nov., kas sastāv no zemes gabala 0,0598 ha platībā 

(kadastra Nr. 8042 001 0076).    

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010) 

 

3. Siguldas novada domē 2010.gada 21.jūlijā saņemts A.S., deklarētā dzīves vieta 

[adrese], iesniegums ar lūgumu izskatīt jautājumu par atteikumu no pirmpirkuma 

tiesībām attiecībā uz nekustamo īpašumu ar adresi d/s „Allaži”  Nr. 329, Allažu pag., 

Siguldas nov. 

Pircējs – A.S., pirkuma cena  LVL 5000,00 (pieci tūkstoši lati un 00 santīmi). 

 

Pamatojoties uz 07.06.1994. MK noteikumiem Nr.110 „Par kārtību, kādā pilsētu un 

pagastu pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” un ņemot vērā to, 

ka nekustamais īpašums nav nepieciešams likuma „Par pašvaldībām” 15.pantā minēto 

pašvaldības funkciju realizācijai, Siguldas novada domes Attīstības un tūrisma komitejas 

2010.gada 27.jūlija atzinumu (protokols Nr.13,§9), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par 

(G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, 

J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

Atteikties realizēt pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar adresi d/s „Allaži” 

Nr.329, Allažu pag., Siguldas nov., kas sastāv no zemes gabala 0,0602 ha platībā 

(kadastra Nr. 8042 001 0236).    

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010) 

 



4. Siguldas novada domē 2010.gada 21.jūlijā saņemts R.J., deklarētā dzīves vieta 

[adrese];  iesniegums ar lūgumu izskatīt jautājumu par atteikumu no pirmpirkuma 

tiesībām attiecībā uz nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Zemenītes”, Mores pag., 

Siguldas nov. 

Pircējs – Z.S., pirkuma cena  LVL 7000,00 (septiņi tūkstoši lati un 00 santīmi). 

 

Pamatojoties uz 07.06.1994. MK noteikumiem Nr.110 „Par kārtību, kādā pilsētu un 

pagastu pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” un ņemot vērā to, 

ka nekustamais īpašums nav nepieciešams likuma „Par pašvaldībām” 15.pantā minēto 

pašvaldības funkciju realizācijai, Siguldas novada domes Attīstības un tūrisma komitejas 

2010.gada 27.jūlija atzinumu (protokols Nr.13,§9), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par 

(G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, 

J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

Atteikties realizēt pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar nosaukumu 

„Zemenītes”, Mores pag., Siguldas nov., kas sastāv no zemes gabala 3,65 ha platībā 

(kadastra Nr. 4266 006 0011).    

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010). 

 

5. Siguldas novada domē 2010.gada 22.jūlijā saņemts A.V., deklarētā dzīves vieta 

[adrese] iesniegums ar lūgumu izskatīt jautājumu par atteikumu no pirmpirkuma 

tiesībām attiecībā uz nekustamo īpašumu ar adresi Zvaigžņu iela 1, Sigulda, Siguldas 

nov. 

Pircējs – L.Ā., pirkuma cena LVL 80000,00 (astoņdesmit tūkstoši lati un 00 

santīmi). 

 

Pamatojoties uz 07.06.1994. MK noteikumiem Nr.110 „Par kārtību, kādā pilsētu un 

pagastu pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” un ņemot vērā to, 

ka nekustamais īpašums nav nepieciešams likuma „Par pašvaldībām” 15.pantā minēto 

pašvaldības funkciju realizācijai, Siguldas novada domes Attīstības un tūrisma komitejas 

2010.gada 27.jūlija atzinumu (protokols Nr.13,§9), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par 

(G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, 

J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

Atteikties realizēt pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar adresi Zvaigžņu  iela 

1, Sigulda,  Siguldas nov., kas sastāv no zemes gabala 1147 kv.m  platībā (kadastra 

Nr.8015 003 1005) un 1(vienas) dzīvojamās mājas (kadastra Nr.8015 003 1005 001). 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010) 

 

6. Siguldas novada domē 2010.gada 26.jūlijā saņemts D.M., deklarētā dzīves vieta 

[adrese] iesniegums ar lūgumu izskatīt jautājumu par atteikumu no pirmpirkuma 

tiesībām attiecībā uz nekustamo īpašumu ar adresi Ceriņu iela 4, Sigulda, Siguldas 

nov. 

Pircējs – E.J., pirkuma cena LVL 65009,00 (sešdesmit pieci tūkstoši deviņi lati un 

00 santīmi) 

 



Pamatojoties uz 07.06.1994. MK noteikumiem Nr.110 „Par kārtību, kādā pilsētu un 

pagastu pašvaldības izmanto nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesības” un ņemot vērā to, 

ka nekustamais īpašums nav nepieciešams likuma „Par pašvaldībām” 15.pantā minēto 

pašvaldības funkciju realizācijai, Siguldas novada domes Attīstības un tūrisma komitejas 

2010.gada 27.jūlija atzinumu (protokols Nr.13,§9), atklāti balsojot, ar 12 balsīm par 

(G.Zvejnieks, E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, 

J.Strautmanis,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

Atteikties realizēt pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu ar adresi Ceriņu  iela 4, 

Sigulda,  Siguldas nov., kas sastāv no zemes gabala 1453 kv.m  platībā (kadastra 

Nr.8015 002 3718) un 1(vienas) dzīvojamās mājas (kadastra Nr.8015 002 3718 001). 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010) 

 

16.§ 

Par zemes ierīcības projektu 

Teritorijas plānotāja I.Urtāne 

 

Izskatot P.V., dzīvo [adrese], 2010.gada 19.jūlija iesniegumu ar lūgumu atļaut izstrādāt 

zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma [adrese]  sadalīšanai, dome konstatē: 

1)  Saskaņā ar Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.25 datiem, nekustamais 

īpašums [adrese] pieder P.V. Nekustamais īpašums sastāv no viena zemes gabala ar 

platību 3.1 ha 

2) Saskaņā ar „Zemes ierīcības likuma” 8.panta 3.punktu, zemes ierīcības projektu 

izstrādā zemesgabalu sadalīšanai.  

3)  Saskaņā ar 2007.gada 11.decembra MK noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11. un 11.1.5. punktu, pašvaldība var noteikt ierīcības projekta 

izstrādei nepieciešamos papildu nosacījumus. 

      4) Saskaņā ar 2009.gada 2.septembra Siguldas novada saistošajiem noteikumiem Nr.12 

„Par Siguldas novada teritorijas plānojumu”, daļu „Allažu pagasta teritorijas 

plānojuma 2008. - 2020.gadam grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” (prot.Nr.20,§2), šī īpašuma plānotā (atļautā) izmantošana ir savrupmāju 

retinātas dzīvojamās apbūves teritorija un mežs. Noteikumu „Allažu pagasta teritorijas 

plānojuma 2008. - 2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” 4.3.3.punkts nosaka, ka savrupmāju retinātas dzīvojamās apbūves 

teritorijās minimālā zemes gabala platība ir 5000 m2.  

5) Iesniegums izskatīts un atbalstīts Siguldas novada būvvaldes 2010.gada 21.jūlija sēdē 

(prot.Nr.31,§9). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 

3.punktu, un 11.12.2007. MK noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11. un 11.1.5.punktu un Siguldas novada saistošajiem noteikumiem Nr.12 „Par 

Siguldas novada teritorijas plānojumu”, daļas „Allažu pagasta teritorijas plānojuma 2008. - 

2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20,§2) 

4.3.3. punktu, Siguldas novada Attīstības un tūrisma komitejas 2010.gada 27.jūlija sēdes 

atzinumu (prot.Nr.13,§11) atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (G.Zvejnieks, E.Viļķina, 

V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, J.Strautmanis,  M.Malcenieks, 

A.Jakobsons, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 



1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma [adrese], zemes 

gabala [..] sadalīšanai, atdalot jaunas zemes vienības, ne mazākas kā 5000 m2 

platībā. 

2. Siguldas novada Būvvaldei sagatavot zemes ierīcības projekta darba uzdevumu ar 

papildu nosacījumiem. 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010). 

 

17.§ 

Par papildus līdzekļu piešķiršanu Opermūzikas svētku organizēšanai 

Kultūras pārvaldes vadītāja J.Borīte 

 

Izskatījusi Kultūras pārvaldes vadītājas Jolantas Borītes iesniegumu par līdzekļu 

piešķiršanu iztrūkstošā sponsorējuma 3500 Ls apmērā nodrošināšanai Siguldas Opermūzikas 

svētku atbalstam, dome konstatē: 

Saskaņā ar 2010.gada 19.aprīlī noslēgto nomas līgumu starp Siguldas novada domi un 

biedrību „Siguldas Opermūzikas svētki” Siguldas novada dome apņemas veikt atbalsta 

finansējuma piesaistīšanu no sponsoriem ar mērķi atbalstīt Opermūzikas svētku programmas 

nodrošināšanu 19500 Ls apmērā. 

Dome izgatavo un uzstāda reklāmas baneri Opermūzikas svētku reklamēšanai 500 Ls 

apmērā. 

Siguldas novada domes speciālā budžeta ziedojumu kontā ir ieskaitīti līdzekļi no 

sponsoriem 16500 Ls apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, un, saskaņā ar Finanšu komitejas 2010.gada 

28.jūlija sēdes atzinumu (prot.Nr.14,§4), atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (G.Zvejnieks, 

E.Viļķina, V.Bērziņš, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš,  M.Malcenieks, A.Jakobsons, 

J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – 1 (J.Strautmanis), atturas – nav, dome nolemj: 

 

Iztrūkstošo sponsorējuma daļu Opermūzikas svētku organizēšanai 3000 Ls apmērā un 

līdzekļus reklāmas banera izgatavošanai un uzstādīšanai 500 Ls apmērā, piešķirt no Siguldas 

novada pašvaldības budžetā neparedzētiem gadījumiem paredzētajiem līdzekļiem. 

 

18.§ 

Par nolikuma „Par atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā”  3.3. un 3.4.punktu darbības 

apturēšanu uz laiku 

Juridiskās pārvaldes vadītāja E.Grobiņa 

 

Pamatojoties uz domes priekšsēdētāja iesniegumu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 12. un 13.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, un, saskaņā ar Finanšu 

komitejas 2010.gada 28.jūlija sēdes atzinumu (prot.Nr.14,§5), atklāti balsojot, ar 11 balsīm 

par (G.Zvejnieks, E.Viļķina, A.Vāgners, D.Dukurs, J.Borīte, J.Odziņš, M.Malcenieks, 

A.Jakobsons, J.Strautmanis, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – 1 (V.Bērziņš), dome 

nolemj: 
 

1. Apturēt nolikuma „Par atlīdzību Siguldas novada pašvaldībā” 3.3. un 3.4.punktu 

darbību līdz 2010.gada 1.septembrim. 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 



Sēde slēgta plkst. 17.10 

 

 

Nākošā kārtējā Finanšu komitejas sēde 2010.gada 11.augustā plkst.14.00. 

 

Nākošā kārtējā domes sēde 2010.gada 11.augustā plkst.16.00. 

 

 

Sēdi vadīja:                        (personiskais paraksts)                                              U.Mitrevics 

 

 

Protokolēja:                     (personiskais paraksts)              S.Marhele 

 


